
 1 

CONSORZIO “MONVISO SOLIDALE”   
 

DETERMINAZIONE  

DIRIGENTE AREE AMMINISTRATIVA,  

STRUTTURE E PROGETTI 

 

N.  21  DEL  14  MAGGIO  2015 
______________________________________________________________________ 
 

OGGETTO:  GARA D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE D’INTERESSE DEL CONSORZIO 

MONVISO SOLIDALE. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA DITTA MARKAS DI  BOLZANO . 

____________________________________________________ 
 

L’anno  DUEMILAQUINDICI addì  QUATTORDICI del mese di MAGGIO  in un 

Ufficio di una sede Operativa  del Consorzio 
 

IL DIRIGENTE AREE AMMINISTRATIVA, STRUTTURE E PROGETTI 
 

         Acquisito il parere favorevole del Funzionario addetto, 

A S S U M E 
         La presente determinazione sull’argomento in oggetto. 

         =============================================================== 

            



 2 

IL DIRIGENTE   

AREE AMMINISTRATIVA, STRUTTURE E PROGETTI   

  

PREMESSO che: 

� con deliberazione n. 2 del 5 marzo 2014 l’Assemblea del Consorzio ha approvato il 

Bilancio di previsione per l’anno 2014, la Relazione previsionale e programmatica 

ed il Bilancio pluriennale 2014/2016 atti fondamentali con i quali ha determinato 

l’assetto programmatico dell’attività del Consorzio; 

 

� che con propria determinazione n. 5 del 29.01.2015 è stato disposto di provvedere 

all’indizione di esperimento di procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di 

ristorazione d’interesse del Consorzio Monviso Solidale per il periodo 01.06.2015 – 

31.05.2017”, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 83 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163, approvando il relativo progetto del 

servizio in oggetto, il capitolato speciale di appalto, il bando e il disciplinare di 

gara; 

 
� si procedeva alla pubblicazione del bando di gara secondo le modalità previste dal 

Disciplinare di gara e, entro il termine del 19/03/2015  ore  12:00 previsto per la 

presentazione delle offerte,   pervenivano alla stazione appaltante  le offerte delle ditte  

 

1. MARKAS SRL, Via Macello, 73, 39100 BOLZANO 

2. CAMST Soc. Coop, A.R.L., Fraz. Villanova, 400510 CASTENASO (BO) 

 

� con propria determinazione n. 15 del 19 Marzo 2015 si procedeva alla nomina della 

Commissione giudicatrice;  

 

� l’esperimento della suddetta procedura si è svolto nelle sedute del 20 – 26  Marzo 2 

- 23 Aprile, come risulta dai relativi verbali della procedura di gara nn. 1 - 2 – 3 – 4 

- 5 allegati in copia alla presente determinazione, per formarne parte integrante e 

sostanziale (All. A_B_C_D_E) ; 

 

� con verbale n. 1 del 20.04.2015, il Responsabile Unico del Procedimento ha 

ritenuto, ai sensi degli articoli articoli 86, 87 e 88 del D.lgs. 163/2006 il prezzo offerto 

dalla suddetta concorrente non anomalo e congruo; 

 

� dai suddetti verbali risulta l’aggiudicazione provvisoria dell’esecuzione in appalto 

del servizio in oggetto alla MARKAS SRL, Via Macello, 73, 39100 BOLZANO, 

con il punteggio di 97,94 su 100 ed alle seguenti condizioni economiche I.V.A. 

esclusa: 

 

� Pasti forniti agli ospiti dei Centri Diurni di Fossano e Savigliano € 4,455. 

� Pasti forniti agli Ospiti della Comunità Arcobaleno di Racconigi € 9,900. 

� Pasti forniti alle persone anziane seguite dal Servizio Territoriale di Savigliano 

€ 4,861. 
 

� l’aggiudicazione provvisoria così disposta era subordinata, ai sensi dell’art. 38 e 

dell’art. 48 del D. Lgs. n. 163/2006 alla verifica del possesso, rispettivamente,  dei 



 3 

requisiti generali e dei requisiti speciali richiesti dal Bando di gara e dal 

Disciplinare di gara; 

 

� ai sensi di legge si è proceduto alla verifica dei requisiti generali e speciali di 

partecipazione alla gara, all’esito della quale l’aggiudicataria MARKAS SRL, Via 

Macello, 73, 39100 BOLZANO è risultata  in possesso di tutti i predetti requisiti 

come da documentazione prot. N° 6211/SAV del 14.05.2015; 
 

� ritenuto, pertanto, doveroso procedere all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento di cui 

si tratta, alla luce di quanto sopra esposto; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare i verbali di gara, allegati alla presente determinazione per formarne 

parte integrante e sostanziale (All. A_B_C_D_E), nei quali era  stata indicata, 

quale aggiudicatario provvisorio dell’esecuzione in appalto del “Servizio di 

ristorazione d’interesse del Consorzio Monviso Solidale per il periodo 

01.06.2015 – 31.05.2017” la Ditta MARKAS SRL, Via Macello, 73, 39100 

BOLZANO. 

 

2. Di aggiudicare in via definitiva l’esecuzione in appalto del servizio “Servizio di 

ristorazione d’interesse del Consorzio Monviso Solidale per il periodo 

01.06.2015 – 31.05.2017, alla  Ditta MARKAS SRL, Via Macello, 73, 39100 

BOLZANO alle  condizioni tutte contenute nel Bando di gara, nel Disciplinare 

di gara e nel progetto tecnico presentato dalla ditta aggiudicataria ed alle 

seguenti condizioni economiche: 
 

� Pasti forniti agli ospiti dei Centri Diurni di Fossano e Savigliano € 4,455. 

� Pasti forniti agli Ospiti della Comunità Arcobaleno di Racconigi € 9,900. 

� Pasti forniti alle persone anziane seguite dal Servizio Territoriale di 

Savigliano € 4,861. 

 

3. Di dare atto che tale aggiudicazione definitiva è efficace, ai sensi dell’art. 11, 

comma 8 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

 

4. Di dare atto che, prima della stipulazione del contratto con l’aggiudicatario, il 

corrispettivo annuo presunto potrà subire variazioni in diminuzione in relazione 

all’eventuale diminuzione dell’entità dei trasferimenti regionali e nazionali 

destinati a finanziare il servizio appaltato, con correlativa e proporzionale 

diminuzione delle prestazioni richieste all’aggiudicatario. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

AREE AMMINISTRATIVA 

STRUTTURE E PROGETTI 

 Dott.  Giuseppe Migliaccio 

f.to in originale 


